

Bilancio di esercizio

Dati identificativi dell'ente

Denominazione: SEZIONE AIL DI TREVISO ORGANIZZAZIONE DI
VOLONTARIATO

Sede: VIALE IV NOVEMBRE 82/C 31100 – TREVISO (TV)

Partita IVA: =====

Codice Fiscale: 91010390267

Forma Giuridica: ASSOCIAZIONI RICONOSCIUTE

Numero di iscrizione al
RUNTS: 67045

Sezione di iscrizione al
registro: A (ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO)

Codice/lettera attività di
interesse generale svolta:

Attività diverse secondarie: No

BILANCIO AL 31/12/2024

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale		
Allivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative e apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	963.445	963.445
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	963.445	963.445
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	39	39
Totale crediti verso altri	39	39
Totale crediti	39	39
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	39	39
Totale immobilizzazioni (B)	963.484	963.484
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	0	0
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	0
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri Enti del Terzo Settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri Enti del Terzo Settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	0
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	453.901	323.110
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	453.901	323.110
Totale crediti	453.901	323.110
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	893.589	1.570.707
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	0	0
Totale disponibilità liquide	893.589	1.570.707
Totale attivo circolante (C)	1.347.490	1.893.817
D) Ratei e risconti	18.295	14.532
Totale attivo	2.329.269	2.871.833
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	2.707.533	2.448.444
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	0	0
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) altre riserve	-2	0
Totale patrimonio libero	-2	0
IV - avanzo/(disavanzo) d'esercizio	-464.356	259.088
Totale Patrimonio Netto	2.243.175	2.707.532
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	9.032	6.497
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.599	116.776
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	32.599	116.776
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	800	898
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	800	898
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.820	1.920
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.820	1.920
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.646	3.939
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	7.646	3.939
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	91	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	91	0
Totale Debiti	44.956	123.533
E) Ratei e risconti	32.106	34.271
Totale passivo	2.329.269	2.871.833

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI		31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		4.856	6.931	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		1.010	1.030
2) Servizi		156.477	176.442	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		0	0
3) Godimento beni di terzi		10.962	10.829	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati		0	0
4) Personale		52.169	33.963	4) Erogazioni liberali		229.788	205.123
5) Ammortamenti		0	0	5) Proventi del 5 per mille		233.289	321.985
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali		0	0	6) Contributi da soggetti privati		0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0	0
7) Oneri diversi di gestione		1.027.158	343.108	8) Contributi da enti pubblici		0	0
8) Rimanenze iniziali		0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici		0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi		16.645	5.760
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		0	0	11) Rimanenze finali		0	0
Totale		1.251.622	571.273	Totale		480.732	533.898
				<i>Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale</i>		<i>-770.890</i>	<i>-37.375</i>
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0	0
2) Servizi		0	0	2) Contributi da soggetti privati		0	0
3) Godimento beni di terzi		0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0	0
4) Personale		0	0	4) Contributi da enti pubblici		0	0
5) Ammortamenti		0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici		0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali		0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi		0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		0	0	7) Rimanenze finali		0	0
7) Oneri diversi di gestione		0	0				
8) Rimanenze iniziali		0	0				
Totale		0	0	Totale		0	0
				<i>Avanzo/(disavanzo) attività diverse</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolta fondi abituali		0	0	1) Proventi da raccolta fondi abituali		0	0
2) Oneri per raccolta fondi occasionali		311.497	265.173	2) Proventi da raccolta fondi occasionali		607.653	561.613
3) Altri oneri		0	0	3) Altri proventi		0	0
Totale		311.497	265.173	Totale		607.653	561.613
				<i>Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi</i>		<i>296.156</i>	<i>296.440</i>
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari		255	211	1) Da rapporti bancari		10.633	234

2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
Totale	255	211	Totale	10.633	234
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali</i>	<i>10.378</i>	<i>23</i>
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	1.563.374	836.657	Totale proventi e ricavi	1.099.018	1.095.745
			<i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte</i>	<i>-464.356</i>	<i>259.088</i>
			<i>Imposte</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
			Avanzo/(disavanzo) d'esercizio	-464.356	259.088

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

COSTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.

Treviso, lì 31/03/2025

Il Consiglio di Amministrazione

(Il Presidente)

Sergio Leonardi

